
Σελίδα | 1  

 

  
 
 

 
ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Βαλλιάνου 

28 100 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 
Επικοινωνία: 2671360154 

oikonomiki.epitropi@argostoli.gov.gr 
 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό της 14ης (ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ) συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου 

Αργοστολίου την 6η Απριλίου 2023. 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 60/2023 
Μετάθεση ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης λόγω Διακοπής και Αναβάθμισης του 

Υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ για την διαπραγμάτευση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων Δήμου Αργοστολίου – Ο.Κ.Α.Π. περιόδου 2022-2023»   

Στο Αργοστόλι σήμερα την 6η Απριλίου του έτους 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:30 π.μ. 
συνεδρίασαν δια περιφοράς σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του 
άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), στην οποία περιγράφονται οι διαδικασίες σύγκλησης των 
συλλογικών οργάνων σε έκτακτη συνεδρίαση τα Μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την με 
αριθμό πρωτ. 6425/06-04-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε 
νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν 3852/2010 (ΦΕΚ Α  87) όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν 4555/2018 (ΦΕΚ 133/A/19 -07-2018). 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία της παρ. 1 του άρθρου 75 του Ν 3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν 4555/2018 δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
δήλωσαν ότι συμμετέχουν τα έξι (6) και ονομαστικά: 

 
 Ο Πρόεδρος κ. Θεόφιλος Μιχαλάτος συνεχίζοντας την συνεδρίαση έθεσε υπόψη των μελών για το 2ο 
θέμα της συνεδρίασης με τίτλο: Μετάθεση ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης λόγω Διακοπής 
και Αναβάθμισης του Υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ για την 
διαπραγμάτευση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων Δήμου Αργοστολίου – Ο.Κ.Α.Π. 
περιόδου 2022-2023» (όπως εγκρίθηκε η συζήτηση του με την 58/2023 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής (ΑΔΑ: 6ΙΘΑ46ΜΓΤΤ-ΘΛΩ, το υπ’ αριθ. 15624 ΕΞ 2023/28-03-2023 / Ορθή επανάληψη 
30/03/2023 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΜΙΧΑΛΑΤΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ 
2. ΜΙΝΕΤΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
3. ΣΠΑΘΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
4. ΓΑΒΡΙΕΛΑΤΟΣ ΑΡΓΥΡΗΣ 
5. ΣΑΜΟΥΡΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
6. ΜΑΤΙΑΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

1. ΛΥΚΟΥΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: 6Ψ4346ΜΓΤΤ-ΕΞΟ



Σελίδα | 2  

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις των άρθρων 72, 75 του Ν.3852/2010 και του άρθρου 78 του Ν.4954/2022, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΚΥΑ) με αριθμό 
Δ1α/Γ.Π.οικ.5432/27.01.2023 (ΦΕΚ Β΄389/28.01.2023) και τη με αριθμό 374/39135/30.05.2022 
(ΑΔΑ:ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
2. Το υπ’ αριθ. 15624 ΕΞ 2023/28-03-2023 / Ορθή επανάληψη 30/03/2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
3. Τη μεταξύ των μελών της συζήτηση: 
 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Τη μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών για την 

διαπραγμάτευση της προμήθειας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 188995 και με τίτλο: «Προμήθεια τροφίμων Δήμου 
Αργοστολίου – Ο.Κ.Α.Π. περιόδου 2022-2023». 

Νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η Μ. Τετάρτη 12 Απριλίου 
2023 και ώρα 11:00 πμ. λόγω Διακοπής και Αναβάθμισης του Υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και 
Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (υπ’ αριθ. 15624 ΕΞ 2023/28-03-2023 / Ορθή επανάληψη 30/03/2023 
έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης). 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της υπ’ αριθ. 10482/17-06-2022 Διακήρυξης με 
ΑΔΑΜ: 22PROC010764637 2022-06-17 και της υπ’ αριθ. πρωτ.: 5541/27-03-2023 Πρόσκλησης για 
συμμετοχή στη διαδικασία της 1ηςδιαπραγμάτευσης μέσω ΕΣΗΔΗΣ. 
  
 
 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
Τ. ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Τ. ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

Πιστό Αντίγραφο 
 
 

Θεόφιλος Μιχαλάτος 
Δήμαρχος Αργοστολίου 

ΑΔΑ: 6Ψ4346ΜΓΤΤ-ΕΞΟ


		2023-04-06T11:49:06+0300
	Athens




